РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
муниципальное образование
«Гаханское»
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» ноября 2018 г. №22

О создании муниципального унитарного предприятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом муниципального образования «Гаханское», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «УНИВЕРСАЛ».
2. Определить:
- целью создания Предприятия является удовлетворение общественных потребностей и получение прибыли;
- предметом деятельности Предприятия является: эксплуатация объектов городского хозяйства, строительство систем жизнеобеспечения, техническое обслуживание инженерного оборудования и сетей, реализация инвестиционных проектов, оказание сервисных и иных платных услуг;
- виды деятельности Предприятия:
- содержание и эксплуатацию автомагистралей, автомобильных дорог, в том числе проходящих по улицам населенных пунктов, а также иных проездов для автомобилей, имеющих твердое покрытие;
- обеспечение населения и организаций муниципального образования, иных потребителей водой для питьевых, бытовых и промышленных нужд;
- Производство электромонтажных работ;
- обслуживание и благоустройство объектов и территорий городского хозяйства;
- выполнение функций управляющей организации (компании) по управлению, обслуживанию, ремонту и содержанию многоквартирных домов жилищного фонда различных форм собственности на основании договоров управления;
- организация сбора платежей населения за полученные коммунальные услуги и содержание общего имущества многоквартирного дома в соответствии с заключенными договорами управления;
- Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе;
- Деятельность по благоустройству ландшафта;
- Сбор отходов;
- выполнение функций специализированной службы по вопросам похоронного дела, на которые возлагается обязанность по осуществлению погребения умерших. Организация похорон и представление связанных с ними услуг;
- Выращивание зерновых (кроме риса), зернобобовых культур и семян масличных культур;
- Выращивание овощей, бахчевых, корнеплодных и клубнеплодных культур, грибов и трюфелей;
- Выращивание однолетних культур;
- Выращивание рассады;
- Производство изделий из бетона для использования в строительстве;
- Производство деревянных изделий.
- Предприятие вправе осуществлять иные не запрещенные законодательством виды деятельности, не предусмотренные настоящим Уставом по согласованию с учредителем.
[bookmark: _GoBack]3. Определить, что администрация муниципального образования «Гаханское»  осуществляет функции и полномочия учредителя муниципального унитарного предприятия «Универсал»
4. Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Универсал» Бураева Анатолия Борисовича.
5. Администрации муниципального образования «Гаханское»:
- утвердить устав Предприятие в срок до 19.11.2018 г.;
- зарегистрировать Предприятие с соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до 10.12.2018 г.;
- сформировывать уставной фонд в соответствии с действующим законодательством.
6. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Гаханское» 	В.А. Бардаханов